АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2021 года              № 236
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Мельниково, ул. Ленинградская, д. 34А

В соответствии со статьей 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской федерации, руководствуясь Областным законом от 29 ноября 2013 года № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2013 года № 508 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2013-2043 годы», постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 года № 345 «О краткосрочном плане в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы» и предложениями НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов  Ленинградской области» учитывая, что собственники помещений в многоквартирном доме не рассмотрели предложения и не приняли на общем собрании решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Мельниково, ул. Ленинградская, д. 34А  п о с т а н о в л я ю:
1. Выполнить капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Мельниково, ул. Ленинградская, д. 34А за счет финансовых средств собственников помещений многоквартирного дома, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту в соответствии с предложением регионального оператора согласно Краткосрочному плану реализации в 2020, 2021, 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 23 июля 2019 года№ 345 и утвердить сметную стоимость расходов на капитальный ремонт:

- капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Муниципальное образование Мельниковское сельское поселение пос. Мельниково, ул. Ленинградская, д. 34А на сумму 235 268,24 руб. (двести тридцать пять тысяч двести шестьдесят восемь руб. 24 коп.)
3. Согласится с возможностью изменения стоимости работ при необходимости увеличения объемов и стоимости в соответствии с п. 222 Постановления Правительства Российской Федерации № 615 от 01.07.2016 г. «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
4. Согласится со сроком проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Мельниково, ул. Ленинградская, д. 34А в 2022 году.

5. Назначить уполномоченным лицом от имени администрации для участия в приемке выполненных работ по капитальному ремонту с подписанием смет и актов: заместителя главы администрации Николаева С.Д.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Мельниковское сельское поселение                                       В.В. Котов
Исп. Николаев С.Д. 8 (81379) 91 193
Разослано: дело-2, прокуратура-1, Леноблинформ- 1, ЗАО «ТВЭЛОблСервис»